
DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 05-09-2014  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

  

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo     

dd ii   FF ii aa ss tt rroonnee   
PP rr oo vv ii nn cc ii aa   dd ii   MMaa cc ee rr aa tt aa   

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,11   � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
  

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 77 del 05-09-2014 
 

 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 

E PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E PLURIENNALE 

2014-2016. 

 

 
 

 

 

L'anno   duemilaquattordici  il giorno   cinque  del mese di settembre, alle ore 

19:45, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di 

legge, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

TONDI EMANUELE   SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   VICE SINDACO P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE A 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  3 Presenti n.      2  Assenti n.      1 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. TONDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 05-09-2014  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

CONSIDERATO che l'art.1, comma 169, della legge 296 del 27.12.2006 (Finanziaria 
2007), prevede che: "Gli Enti Locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di 
loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del Bilancio di 

Previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio 

dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1^ gennaio 

dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le 

tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno"; 
 

DATO ATTO che il Decreto del Ministero dell'Interno del 18 Luglio 2014, ha disposto il 
differimento del termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione al 30 Settembre 
2014; 
 
VISTO il D.P.R. n. 326/98  di approvazione del Regolamento recante norme per 
l'approvazione degli schemi di relazione previsionale e programmatica degli enti locali di 
cui all'art. 114, comma 2, del D.L.gvo 25.2.1995 n. 77 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTO lo schema di Bilancio per l'esercizio 2014, nonché lo schema di Bilancio per il 
triennio 2014-2016 predisposto dal Servizio Finanziario di questo Ente, secondo le 
direttive dell'Amministrazione Comunale; 
 
VISTA la relazione previsionale e programmatica 2014-2016 predisposta dalla Giunta 
Comunale, che allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 
 
ACCERTATO che il progetto di Bilancio annuale è stato redatto in conformità alle vigenti 
disposizioni e che in particolare: 
- il gettito dei tributi comunali è stato previsto in relazione ed applicazione delle tariffe 
deliberate come per legge; 
- le spese correnti sono contenute entro i limiti fissati dalle vigenti norme; 
- i servizi in economia sono gestiti nel pieno rispetto delle disposizioni vigenti; 
- sono rispettati i principi imposti dall'art. 162 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l'art. 170 del D.L.gvo 18/08/2000 n. 267 "Testo Unico delle Leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali"; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
RICHIAMATE le delibere di Giunta Comunale n. 71, 72, 73, 75 e 76 del 05/09/2014, con 
le quali sono state approvate le aliquote dei tributi e dei servizi comunali per l'anno 2014; 
 
RICHIAMATA altresì la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 05/09/2014, concernente 
la destinazione dei proventi delle sanzioni amministrative per violazioni delle norme del 
Codice della Strada per l'anno 2014; 
 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi sulla presente 
deliberazione dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell'art. 49 del T.U. n. 
267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 05-09-2014  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

DELIBERA 

 
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di approvare, i seguenti documenti, che depositati in atti, costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione: 
a) Relazione Previsionale e Programmatica al bilancio di previsione dell'esercizio 
finanziario 2014; 
b) Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2014, con le seguenti risultanze finali: 
 

Titolo DESCRIZIONE 
PREVISIONI DI 
COMPETENZA 

 PARTE PRIMA ENTRATA  

I Entrate tributarie 323.937,39 

II 
Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello Stato, della 
Regione e di altri enti pubblici anche in rapporto all'esercizio di funzioni 
delegate dalla Regione 

 
12.217,06 

III Entrate extratributarie 242.595,06 

IV 
Entrate derivanti da alienazione, da trasferimenti di capitale e da riscossione 
di crediti 

  559.823,80 

V Entrate derivanti da accensioni di prestiti 120.000,00 

VI Entrate da servizi per conto di terzi 260.005,00 

 Totale € 1.518.578,31 

 Avanzo di amministrazione         

 Totale Generale Entrata € 1.518.578,31 

 PARTE SECONDA SPESA  
I Spese correnti 564.890,00 

II Spese in conto capitale  541.951,12 

III Spese per rimborso di prestiti 151.732,19 

IV Spese per servizi per conto di terzi 260.005,00 

 Totale € 1.518.578,31 

 Disavanzo di amministrazione === 

 Totale Generale della Spesa € 1.518.578,31 

 
c) Bilancio Pluriennale 2014/2016; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, unitamente ai documenti sopra indicati, per gli 
effetti di cui all'art. 174 del T.U. 18/08/2000 n. 267, al Consiglio Comunale per la relativa 
approvazione. 
 
 
Inoltre, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento, con pari voto 
unanime verbalmente reso: 
 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del 
T.U. n. 267/2000 dopo separata ed unanime votazione. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 05-09-2014  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 76 del 05-09-14 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   APPROVAZIONE RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA E 
PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2014 E PLURIENNALE 2014-2016. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 05-09-2014  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to TONDI EMANUELE 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 19-09-2014 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 19-09-2014. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 19-09-2014 f.to Consoli Rita 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 05-09-2014 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
È copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 19-09-2014 

 

Il Segretario Comunale                     
*F.to SERAFINI GIULIANA  

 
 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 


